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Granskning av statsrådet Anna Hallberg

Företaget Cementa lämnade tidigare in en ansökan till Mark- och
miljööverdomstolen, för att få tillstånd att bryta kalk på Gotland. Den 6
juli 2021 skrev Mark- och miljööverdomstolen att
"miljökonsehjensbeskrivningen även med gjorda kompletteringar är
behäftad med så väsentliga brister att den inte kan utgöra grund för ett
ställningstagande till verksamhetens inverkan på miljön.

Därmed uppstod en situation som hade kunnat innebära stora problem.
Ett akutstopp av kalkbrytning hade inneburit att pågående byggprojekt
hade fatt upphöra närmast omedelbart. Regeringen tog därför initiativ till
en tillfällig lag, för att Cementa skulle få en respit, och berörda branscher
få möjlighet att ställa om.

Den 29 juli kommenterade utrikeshandelsminister Anna Hallberg
situationen på en pressträff. Hon fick frågan om vems fel det är att
situationen uppstått. Om det var regeringens, Cementas, eller någon
annans ansvar.

Anna Hallberg menade då att "ord står mot ord", i frågan huruvida
underlagen som Cementa hade med i sin miljökonsekvensbeskrivning var
kompletta eller inte.

Att ett statsråd påstår att "ord står mot ord", när en svensk domstol anför
att en ansökan är behäftad med så stora brister att en prövning inte kan
göras, är högst anmärkningsvärt.

I Regeringsformens 11 kapitel §3 stadgas att "Ingen myndighet, inte heller
riksdagen, får bestämma hur en domstol ska döma i det enskilda fallet
eller hur en domstol i övrigt ska tillämpa en rättsregel i ett särskilt fall.

När statsrådet Anna Hallberg påstår att "ord står mot ord", när en
domstol å ena sidan fastslagit att ansökan frän Cementa har väsentliga
brister, och att Cementa å andra sidan påstår att ansökan inte har en
sådan brist, så tar statsrådet de facto ställning emot domstolen, och
underminerar dess ställning. Ord står inte mot ord, domstolen har
beslutat om vad som gäller.

Rasmus Ling
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Mot bakgrund av ovanstående så vill jag att Konstitutionsutskottet
granskar statsrådet Anna Hallbergs uttalanden gällande Mark- och
miljööverdomstolens beslut.

Stockholm den 8 december 2021

Rasmus Ling
Riksdagsledamot (MP)
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